Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 17/2015
Data de Admissão: 01/06/2015
Nome do Servidor: Danilo Rodrigues Freire
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Término Vínculo: 01/06/2016
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação

Protocolo 836955

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 324/2015 DE 02 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
Devolver a pedido da servidora Etiene Monteiro de Andrade,
ao seu órgão de origem: Santa Casa de Misericórdia do Pará, a
contar de 01 de junho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 836698

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 319/2015 DE 29 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
DESIGNAR, FILIPE VALDEREZ MOREIRA, para exercer o cargo
em Comissão de ASSISTENTE I, lotado na Diretoria de TV/
Arquivo de Vídeo, a contar de 01 de Junho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 836994

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 325/2015 DE 03 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria  Técnica, constante no Processo nº
230236/2015, de 29/05/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOÃO BATISTA
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr. de
TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F. 117.427.802-10,
no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais)  obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 836680

PORTARIA Nº 326/2015 DE 03 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 233187/2015,
de 01/06/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EFRAIM
MANASSES PINHEIRO, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico,
matrícula funcional nº 182540/2 e C.P.F.: 199.450.272-04; no
valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 836688

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 328/2015  DE 03 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio, constante no Processo nº
238073/2015 de 03/06/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária, ao servidor; JORGE LUIZ VIDAL,
ocupante do cargo em Comissão de Assistente II, matrícula
funcional 80845188/2 e C.P.F.: 223.677.482-68, para custear
despesas com viagem  a localidade de CAPANEMA, no dia
04/06/2015, com o objetivo de fazer produção jornalística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 836650
PORTARIA Nº 327/2015  DE 03 DE JUNHO DE 2015

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 229884/2014 de 29/05/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao servidores abaixo
relacionados; para custearem  despesas com viagens as
localidades de Portel e São Sebastião da Boa Vista, no período
de 09 a 14/06/2015, com o objetivo de realizarem serviço de
manutenção  nas RTV’s da Funtelpa.
JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr. de TV, Matrícula nº 3179974/1 e C.P.F. 117.427.802-10
CARLOS ALBERTO LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr. de TV, Matrícula nº 3181057/2 e CPF:    069.113.072-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 836660

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VIVIANE FARIAS CHAVES GABRIEL
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1197/2015-IPIXUNA DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTONIO GILVANDO MARTINS DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1198/2015-IPIXUNA DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IOLANDA FERREIRA DE PINHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1199/2015-IPIXUNA DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FLAVIO BARRETO BARROSO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1200/2015-DOM ELISEU

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDVALDO VIEIRA DE SOUSA SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1201/2015-DOM ELISEU

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: STENIO BEZERRA DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1202/2015-DOM ELISEU

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDNA REGIANE FE FREITAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1203/2015-ULIANÓPOLIS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GILSON CARLOS PACHECO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1204/2015-ULIANÓPOLIS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MELQUISEDEQUE RODRIGUES DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1205/2015-MÃE DO RIO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EVANDRO DA SILVA BARROS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1206/2015-MÃE DO RIO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KEYLA SODRE DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1207/2015-MÃE DO RIO